ç.\ u~
« ›/\\ raâ r

Na .. _»

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

ATA DA 25a SEssÃo 2018 - EXTRAORDINÁRIA Í

Aos 3 (três) dias do mês de abril do ano de 2018, às 17 horas, no Auditório Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presídente, Desembargadora Angela

Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Rubem Ribeíro de Carvalho, Adelmar Aires Pímenta da Silva, Henrique Pereira e

Ângela Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo

Manzano. Em seguida, foi aberta a sessão para julgamento das instruções das Eleições

Suplementares para os cargos de Governador e Více-Governador do Estado do

Tocantíns.

INSTRUÇÃO N° 0600055~13.2018.6.27.0000 - MINUTAS DE RESOLUÇÕES QUE
REGULAMENTAM AS ELEIÇÕES SUPLEMENTARES PARA OS CARGOS DE
GOVERNADOR E VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS-
ORIGEMz PALMAS - TO
RELATOR: DESEMBARGADOR MARCO VILLAS BOAS- PRESIDENTE
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
1. CALENDÁRIO ELEITORAL - Resolução n° 400/2018

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pela aprovação da Resolução n° 400/2018. Manifestação do Procurador Regional

Eleitoral.

2. ATOS PREPARATÓRIOS - Resolução n° 401/2018

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relat0r,

pela aprovação da Resolução n° 401/2018. Manifestação do Procurador Regional

EleitoraL

3. REPRESENTAÇÕES - Resolução n° 402/2018DECISÃO:
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pela aprovação da Resolução n° 402/2018. Manifestação do Procurador Regional

Eleitoral.

4. PRESTAÇÃO DE CONTAS - Resolução n° 403/2018

DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pela aprovação da Resolução n° 403/2018. Manifestação do Procurador Regional

EleitoraL

5. AUDITORIA - Resolução n° 404,/2018

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pela aprovação da Resolução n° 404/2018. Manifestação do Procurador Regional

EleitoraL

A Corte deliberou ainda pela indicação dos juízes auxíliares da propaganda para as

Eleições Suplementares para os cargos de Governador e Vice-Governador do Estado

do Tocantins, Desembargadora Etelvina Maria Sampaio Felipe, Juiz de Direito

Antiógenes Ferreira de Souza e o Jurista Márcio Gonçalves Moreira. Em seguida, a

Corte designou o juiz Rubem Ribeiro de Carvalho para presídir o Gabinete de

Segurança Institucional e 0 Iuiz ]osé Ribamar Mender JúniorÃyara auxiliaptarrfkm

\1 Ny
b\\ k zPM//

~

f

,/

À

\"\i
'/3 \

_

n

'“\
\J - ,

"' \\Ç/

Ata da 25“ Sessão Extraordinária, em 3.04.18, às 17 horas. ZJ

no Gabinete de Segurança Institucional nas Eleições Suplementares para os cargo

de Governador e Vice-Governador do Estado do Tocantins.

Nada mais havendo a tratar, às 18 horas minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis retária das sessões, lavreí a

presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presídente, demais membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral.

Palmas - TO, 9 de abríl de 2018.

.

'”/
/4

DesembargaãoLMÁíío VILLAS BOAs
/ Presidente

Qr W
lj

./ 7/////M/

Desembar dora ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Presid9ãeà/ Corregedora Regional Eleitoral

i

\

Juiz AGENOR ALEàÀíDRE DA SILVA
Ouvidor Ràãional Eleítoral

7

U wfujt
Iuiz ADELMAR AIRES PIMENTA DA SILVA

h\7\\
, --

' ,L~"//

gpiz HENR$ÊREIRABO§SÁNTOS
Àwgfõiretor Executivovtda EJE

Ô ,..<_\n;_”
*~r gzaua ~

y EkÀ HAONAT
(

” Âlmlzâ

DR. ÁLVARO LOTUFO MANZANO
Procurador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T17:38:23-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento